Nos Gabriel Hermanus Miseratione Divina Sacrae Metropolitanae Sedis Colocensis, et Cathedralis Bacsensis canonice Unitarum Ecclesiarum Archi-Episcopus, e Comitibus Patacsich de Zajezda, perpetuus in Verbovecz, et Rakovecz, Incliti Comitatus Bacsensis Supremus Comes, Sacrae Condam Caesareae, et actu gloriose per Hungariam et Bohemiam Regnantis Regiae Majestatis actualis intimus Status Consiliarius, et in Ejusdem Excelsa Septem-Virali Tabula Con-judex, et Assessor primarius etc., etc.

Nos Gabriel Hermanus Miseratione Divina Sacrae Metropolitanae Sedis Colocensis, et Cathedralis Bacsensis canonice Unitarum Ecclesiarum Archi-Episcopus, e Comitibus Patacsich de Zajezda, perpetuus in Verbovecz, et Rakovecz, Incliti Comitatus Bacsensis Supremus Comes, Sacrae Condam Caesareae, et actu gloriose per Hungariam et Bohemiam Regnantis Regiae Majestatis actualis intimus Status Consiliarius, et in Ejusdem Excelsa Septem-Virali Tabula Con-judex, et Assessor primarius etc., etc.

Damus pro memoria significando per praesentes quibus expedit Universis: quod postquam Generosus olim Jacobus Szucsich in Privilegiato Oppido, nunc Sz(ent)=Maria vocato, attunc vero militari Fossato Szabatka nuncupato Nationalis Militiae Capitaneus in Anno Domini 1744. Die 3a Mensis January ex hac vita decessisset, et Viduam Secundi Thori cum 4 prolibus masculis in vivis reliquisset, sed et ex priori Thoro Filiam unam Generoso D(omi)no Lucae Voinich in Matrimonium ellocatam procreasset, ex qua pariter unus Masculus, et una faemella in vivis extarent; eotum

¹⁶ Anno 1745 die 8. Marty in Camerali Cis=Danubiano oppido Petrovaradiensi sub Grali J. Cottus Bacsensis Congregatione perfect[um] [...] (AV, F.2, 19/d. 1745.).

¹⁷ Luka Vojnić (1716. – 1787.) bio je sin Stipana pl. Vojnića (1687. – 1769.) i Andelije djev. Vidaković. Prije razvojačenja vojnog šanca Subotica bio je časnikom ondašnje narodne milicije. Bio je jednim od 42 člana prvog izabranog vijeća povlaštenog kraljevsko-komorskog grada Sent Marija izabranih 1743. godine. U četiri navrata je bio sucem (judex) Sent Marije (1754. – 56., 1762. – 64., 1770. – 72., 1776. – 78.). Također je bio prvim sucem sl. kr. grada Marija Tereziopolis (1779. – 81.) (Grlica 2003, 10; Heka 2015, 171, 175, 214; Nimčević 2017, 105, 108).

nominatus D(omi)nus Lucas Voinich, a Generoso D(omi)no Luca Sucsich velut jure Sanguinis Tutelam relictarum ex Secundo Thoro prolium gerente, Jura uxoratitia Successionis ac Divisionis prosequi cupiens, ratam Uxoris suae in prolibus superstitis ex universa relicta Substantia quaerere, et sollicitare cepit. Hocq(ue). fine facta ad J(nclytum):Co(mi)t(a)um Instantia obtinuit, ut per exmissionem processualis Judilium cum Jurassore authenticum tam mobilis quam imobilis per antelatum D(omi)num Condam Capitaneum Jacobum Sucsich relictæ Substantiae, exauditis etiam ad rem praesentem conducentibus sub corporali Juramento Testibus, benevolis quoq(ue). nonnullorum exceptis fassionibus conscriberetur Inventarium. Quo J(nclyto). Commitatui relato Partibus Suasum erat, ut placidioribus potius modis, quam cum litis Strepitū, quo et Cognationalis affectus intra Partes conservetur, fatigys item et Sumptibus modus poneretur, ac tandem multa ex dubio litis eventu facile profluentia propediuntur incomoda, negotium hoc Suessionis, et respective Divisionis pertractarent, et finaliter sopiret: Suasum ulterius Partibus erat, ut si intra se amicam hujusmodi compositionem terminare non quirent, quolibet illarum Viros de Gremio J(nclyti).Co(mi)t(a)us pacis amantes, et Jurisperitos, ac Sibi confidentes ad hoc negotium sumarie pertractandum ac finaliter complanandum et terminandum deligerent, et hoc quidem pro pace, concordia et animorum unione Saluberrime suggesta consilia praefatae Partes intimius perpendendo, et sibi cordi sumendo, dubiumq litis eventum, et concomitativa incommoda (1) ob oculos ponendo, tandem concepta in Nos fiducia,

Seque ab ea sive via Juris, sive alio quocunq modo nusquam recessuros declaraverint, quin potius transactionali Conventioni et Compositioni hinc se pro semper adhaesuros bona fide asseverarunt

Conventionis porro sive transactionalis ut praemissum, compositionis est sequentis tenoris:

Primo: Antelati D(omi)ni Lucas Suchich, et Lucas Voinich personaliter adstantes, prior quidem Nomine prolium per defunctum D(omi)num Capitaneum Jacobum Suchich in statu pupillari relictarum qua earundem Jure Sanguinis Tutor; alter vero Nomine prolium suarum ex Uxore Catharinae condam Voinich progenitorum qua Naturalis earundem Tutor, objectum amicabilis, et transactionalis hujus compositionis principaliter bonam fidem assummentes et ex hinc ad removendos omnes litigiosos et periculosos ex dubio litis eventu strepitū pacis potius Concordiae et unionis animorum intuitu, quae etiam Partium praemissarum majorem in Jure fiduciam collocasset, ob luctum temporis et expensarum, in hanc transactionem pro bono quoq(ue). relictarum prolium sponte, libere, et natura ac plena animi deliberatione praelabita consensit, cuius fundamento.

Secundo: D(omi)nus Lucas Voinich praeciso omni ulterioris Juris strepitū nec non rescissit omnibus, sive per modum investigationis, et inquisitionis, sive cuiuscunque ad ulteriore revelandorum revelationem conducentibus modis et medys pro reali et integrali tam ex mobili, quam immobili per defunctum Jacobum Suchich relictæ substantiae portione ad rationem præhabitae Uxoris suae et superstitem ex ea prolium summarie in parato aere fl(oren)or(um): R(enenum): 2500. Item unius

siccaemolae, pro hinc et nunc per D(omi)num Lucam Suchich possessae mediata-tem ratam, ac tandem s. h. Vaccas (2) duas, Juvencas 2. et Vitellam 1. et Caballas 2. acceptati qua quidem cum portione absq(ue). ullo revocationis, vel cuius vis immu-tationis reservatio beneficio Contentum se tam pro nunc, quam pro futuro conten-tum esse, et contentum fore declaravit.

Tertio: E contra vero D(omi)nus Lucas Sucsich qua Tutor relictarum per D(omi) num condam Capitaneum Jacobum Suchich prolium bona pariter fide declarat se ex vi amicabilis hujus et transactionalis compositionis tam praedictos bis mille quin-gentos florenos, quam prospecificata priori puncto peccora intra octiduum realiter et effective antelato D(omi)no Lucae Voinich numeraturum, et resignaturum.

Quarto: Utraq(ue) Pars transigens bonae fidei ultronee inhaerendo, et transactioni hinc firmiter insistendo quasvis alias intuitu hujus Successionis seu Divisionis emer-gibiles cassat, annihilat, et per omnia mortificat prætensiones.